New Products 신상품
MODULAR REMOTE I/O SYSTEM RT SERIES
리모트 I/O
RT 시리즈
현장 시점으로 생각해 본
리모트 I/O
IP65/IP67
CC-1557K 1

리모트 I/O 유닛
RT
■형번 표시 방법� 2
■자국 유닛	 RT-XT� 3
■디지털 유닛	 RT-X※DG� 4
■아날로그 유닛	 RT-X※AG� 6
■IO-Link 유닛	 RT-XLMS� 7
■엔드 유닛	 RT-XE/RT-XF� 8
■전원 유닛	 RT-XP� 9
 사용상의 주의사항� 20
C O N T E N T S
2
리모트 I/O 유닛
RT Series
유닛을 자유롭게 조합하여 만드는 리모트 I/O 시스템
RT A DG A 16 AX
1 유닛 종별
기종 형번
2 주요 기능
3 커넥터 타입
4 점 수/CH 수
5 극성
형번 표시 방법
1  유닛 종별
T 자국 유닛
A 입력 유닛
B 출력 유닛
L IO-Link 유닛
E 엔드 유닛(직접 취부용)
F 엔드 유닛(DIN 레일 취부용)
P 전원 유닛
2  주요 기능 RT-XT RT-XA RT-XB RT-XL RT-XE RT-XF RT-XP
EC EtherCAT 대응 자국 ●
EN EtherNet/IP 대응 자국 ●
AG 아날로그 ● ●
DG 디지털 ● ●
MS 마스터 ●
EL 좌단용 ● ●
ER 우단용 ● ●
24 전원(DC24V) ●
3  커넥터 타입 RT-XT RT-XA RT-XB RT-XL RT-XE RT-XF RT-XP
A M12 ● ● ● ●
B M8 ●(주1)
N 커넥터 지정 없음 ● ● ●
주1: RT-XADG의 경우에만 선택할 수 있습니다.
4  점 수/CH 수 RT-XT RT-XA RT-XB RT-XL RT-XE RT-XF RT-XP
01 1점/1CH ●
02 2점/2CH ●(주1) ●(주1)
08 8점/8CH ●(주2) ●
16 16점/16CH ●(주3) ●(주3)
32 32점/32CH
00 점 수/CH 수 지정 불가 ● ● ●
주1: 2 주요 기능이 'AG'인 경우에만 선택할 수 있습니다.
주2: RT-XADGB의 경우에만 선택할 수 있습니다.
주3: 2 주요 기능이 'DG'이고 3 커넥터 타입이 'A'인 경우에만 선택할 수 있습니다.
5  극성 RT-XT RT-XA RT-XB RT-XL RT-XE RT-XF RT-XP
A PNP ●(주1) ●(주1)
B NPN ●(주1) ●(주1)
N 극성 지정 불가 ● ●(주2) ●(주2) ● ● ● ●
주1: 2 주요 기능이 'DG'인 경우에만 선택할 수 있습니다.
주2: 2 주요 기능이 'AG'인 경우에만 선택할 수 있습니다.
3
자국 유닛
RT-XT
PLC와 I/O 유닛을 연결하는 통신 유닛
사양
항목 RT-XTECN00N RT-XTENN00N
일반 사양
사이즈(W×H×D)� mm 46.1x106x55.8
질량� g 약 230
내환경
보호 구조 IP65/IP67(매니폴드 시)
사용 온도 범위 ℃� −10~55
사용 환경 부식성 가스, 심한 진애가 없을 것
내진동 10~57Hz 편진폭: 0.75 mm
57~150Hz 가속도: 98m/s2
내충격� m/s2 294
통신 사양 네트워크
EtherCAT DC 모드 대응
최대 513byte 사용
EtherNet/IP DLR 대응
최대 513byte 사용
커넥터 M12(D)4pin 암×2
입력 사양 최대 점 수 입력·출력 모두 최대 4096점(512byte)출력 사양 최대 점 수
전기 사양
내부 소비 전류
� mA
유닛·입력용 100 이하
출력용 20 이하
LED 기기·통신 상태 표시용/8개
기능 사양
접속 가능 I/O 유닛 수 17대
유닛 자동 인식 유닛 종별·순서 인식 및 모니터링
설정용 소프트웨어 USB(micro typeB)로 PC와 접속 USB(micro typeB) 또는
Ethernet으로 PC와 접속
유닛 간 데이터 동기화 간격� ms 약 0.5(최소)
형번 표시 방법
N00NXT ECRT
외형 치수도
※이 그림은 RT-XTECN00N입니다. 주요 기능에 따라 로고 등의 인쇄 부분이 달라집니다.
1  주요 기능
EC EtherCAT 대응 자국
EN EtherNet/IP 대응 자국
기종 형번
107.8(자국 스위치 커버 열림)
10
6
44
.5
22
20
90
.5 84
.5
55.8
63.8
(M12 방수 캡 있음)
M12 4pin×2
33
11
21.8
46.1
USB(micro typeB)
커넥터
M12 방수 캡 자국 스위치 커버
4
1 입출력기종 형번
2 커넥터 타입 4 극성
3 점 수
디지털 입력 유닛/디지털 출력 유닛
RT-XADG/RT-XBDG
8점·16점 대응, LED로 상태를 통지
사양
항목 디지털 입력 유닛 디지털 출력 유닛
RT-XADGA16A/B RT-XADGB08A/B RT-XBDGA16A/B
일반 사양
사이즈(W×H×D)� mm 46.1x106x55.8
질량� g 약 245
내환경
보호 구조 IP65/IP67(매니폴드 시)
사용 온도 범위�℃ −10~55
사용 환경 부식성 가스, 심한 진애가 없을 것
내진동 10~57Hz 편진폭: 0.75 mm
57~150Hz 가속도: 98m/s2
내충격� m/s2 294
입·출력
공통
극성 PNP/NPN PNP/NPN PNP/NPN
커넥터 M12(A) 5pin 암 M8 3pin 암 M12(A) 5pin 암
점 수 16점(2byte) 8점(2byte) 16점(2byte)
응답 시간� ms ON: 0.8 이하/OFF: 0.8 이하 ON: 0.5 이하/OFF: 1.0 이하
보호·검지 기능 있음
강제 입력/출력 설정 실제 입력과 관계없이 입력값을 설정 가능
프로세스 데이터에
상관없이 출력값을
설정 가능
입력 사양
최대 센서 공급 전류� A 0.5/커넥터  2/유닛 -
입력 저항� kΩ 5.6 -
샘플링 주기� μs 100 -
입력 필터링 시간� ms 0.1/1/5/10/20 -
입력 유지 시간� ms 1/15/100/200 -
공급 전원(유닛·입력용)� V DC24 -
출력 사양
최대 부하 전류� A - - 0.5/점  2/유닛
누설 전류� mA - - 0.1 이하
공급 전원(출력용)� V - - DC24
전기 사양
내부 소비
전류� mA
유닛·입력용 110 이하 80 이하 20 이하
출력용 5 이하 5 이하 45 이하
LED 기기·입력 상태
표시용/16개
기기·입력 상태
표시용/8개
기기·출력 상태
표시용/16개
※온도 조건이 있으므로 취급 설명서를 확인해 주십시오.
형번 표시 방법
DGRT A A 16 AX
1  입출력
A 입력
B 출력
2  커넥터 타입
A M12
B M8( 1 입력 "A" 한정)
3  점 수
08 8점( 2 커넥터 타입 "B" 한정)
16 16점
4  극성
A PNP
B NPN
※1
5
RT-X※DG Series
외형 치수도
※디지털 입력 유닛과 디지털 출력 유닛의 외형 치수도는 동일합니다.
단, 입출력 표시와 극성 표시부는 아래 그림과 같이 다릅니다.
●입력(A)
・B(M8)・A(M12)
●커넥터 타입： M12 ※이 그림은 디지털 입력 유닛 RT-XADGA16A의 그림입니다.
※이 그림은 디지털 입력 유닛 RT-XADGB08A의 그림입니다.●커넥터 타입: M8
●PNP(A)
●출력(B)
●NPN(B)
외형 치수도
10
6
10
6
12
.5
22
27
21
.5
27
21
.5
27
21
.5
13
12
20
22
M12
커넥터×8
M8
커넥터×8
46.1
46.1
55.8
55.8
6
1 입출력기종 형번
2 커넥터 타입
3 CH 수
아날로그 입력 유닛/아날로그 출력 유닛
RT-XAAG/RT-XBAG
2CH 대응, 소프트웨어로 전류와 전압을 전환 가능
사양
항목 RT-XAAGA02N RT-XBAGA02N

출력용 1 이하 65 이하
LED 기기·입력 상태 표시용/2개 기기·출력 상태 표시용/2개
형번 표시 방법
X N02AA AGRT
※아날로그 입력 유닛과 아날로그 출력 유닛의 외형 치수도는 동일합니다.
단, 입출력 표시부는 아래 그림과 같이 다릅니다.
●입력(A)
●입력(A)
●출력(B)
●출력(B)
외형 치수도
1  입출력
A 입력
B 출력
2  커넥터 타입
A M12
3  CH 수
02 2CH
10
6
10
6
22 22
M12
커넥터×2
M12
커넥터×2
55.8 46.1 46.1
22 2212 12
7
기종 형번
1 커넥터 타입
2 점 수/CH 수
IO-Link 마스터 유닛
RT-XLMS
IO-Link 디바이스를 제어하는 마스터 유닛
사양
항목 RT-XLMSA08N
일반 사양
사이즈(W×H×D)� mm 46.1x106x55.8
질량� g 약 230
내환경
보호 구조 IP65/IP67(매니폴드 시)
사용 온도 범위�℃ -10~55
사용 환경 부식성 가스, 심한 진애가 없을 것
내진동 10~57Hz 편진폭: 0.75mm
57~150Hz 가속도: 98m/s2
내충격� m/s2 294
IO-Link
사양
통신 프로토콜 V1.1
전송 속도� kbps COM1:4.8, COM2 : 38.4, COM3:230.4
포트 수(커넥터 수) 8
커넥터 M12(등급 A) 5pin 암
디바이스 공급 전류� A 0.2/포트
공급 전원(유닛·입력용)� V DC24
데이터 길이� byte 입력 최대 64·출력 최대 64
디지털
입력 사양
입력 형식 PNP/NPN
최대 입력 점 수 16
공급 전원(유닛·입력용)� V DC24
디지털
출력 사양
출력 형식 PNP/NPN
최대 출력 점 수 8
최대 부하 전류� A 0.2/포트
공급 전원(유닛·입력용)� V DC24
전기 사양 내부 소비 전류� mA 유닛·입력용 100 이하
출력용 없음
LED 기기·IO-Link 통신·입출력 상태 표시용/16개
기능 사양
동작 모드 설정 포트별 IO-Link·디지털 입력(PNP/NPN)·
디지털 출력(PNP/NPN)·무효에서 설정 가능
포트 간 동기 통신 IO-Link 디바이스와의 통신 타이밍을 포트 간에 동기화
강제 입력 설정 실제 입력과 관계없이 입력값을 설정 가능
강제 출력 설정 프로세스 데이터에 관계없이 출력값 설정 가능
형번 표시 방법
N08AXLMSRT
외형 치수도
1  커넥터 타입
A M12
2  점 수/CH 수
08 8점/8CH
10
6
12
.5
27
27
27
55.8 46.1
13 20
M12커넥터×8
8
엔드 유닛
RT-XE/RT-XF
리모트 I/O의 왼쪽 끝·오른쪽 끝에 취부하는 유닛
사양
항목 RT-XEELN00N RT-XEERN00N RT-XFELN00N RT-XFERN00N
일반 사양
사이즈(W×H×D)� mm 31×106×56
질량� g 약 130 약 150 약 140 약 165
내환경
보호 구조 IP65/IP67(매니폴드 시)
사용 온도 범위�℃ -10~55
사용 환경 부식성 가스, 심한 진애가 없을 것
전기 사양 내부 버스용 종단 저항 있음
FG 단자 있음(M3 나사 사용) 없음 있음(M3 나사 사용) 없음
기능 사양 취부 방법 직접(M5-30mm 이상의 나사 사용) DIN 레일
형번 표시 방법
N00NX E ELRT
외형 치수도
●RT-XEELN00N
●RT-XFELN00N
●RT-XEERN00N
●RT-XFERN00N
※�RT-XEELN00N 및 RT-XFELN00N에는 육각 렌치
볼트(M4×20)가 첨부됩니다.
1  유닛 종별
E 엔드 유닛(직접 취부용)
F 엔드 유닛(DIN 레일 취부용)
2  주요 기능
EL 왼쪽 끝용
ER 오른쪽 끝용
기종 형번
1 유닛 종별
2 주요 기능
30
.8
30
.8
18
18
70
7010
6
10
6
10
6
10
6
70
70
8
8 8
8
38
38
56
56 56
56
18
18
31
M3 나사
M3 나사
31 31
31
1.5
1.5 1.5
1.5
8
8 8
8
4-R5.8
4-R5.8
4-R
5.8
4-R
5.84-R2.8
4-R2.8 4-R2.8
4-R2.8
9
기종 형번
1 커넥터 타입
2 점 수/CH 수
전원 유닛
RT-XP
자국 유닛이나 I/O 유닛에 전원을 공급하는 유닛
사양
항목 RT-XP24A01N
일반 사양
사이즈(W×H×D)� mm 27.1×106×55.8
질량� g 약 125
내환경
보호 구조 IP65/IP67(매니폴드 시)
사용 온도 범위� ℃ -10~55
사용 환경 부식성 가스, 심한 진애가 없을 것
입력 사양
입력 커넥터 M12(A)4pin 수
공급 전원(유닛, 입력용) DC24V ±10% Class2 3A
공급 전원(출력용) DC24V +10%-5% Class2 3A
전기 사양 보호 기능 있음
LED 전원 상태 표시용/3개
형번 표시 방법
N01AXP24RT
외형 치수도
1  커넥터 타입
A M12
2  점 수/CH 수
01 1점/1CH
10
6
44
55.8
13.5
27.1
전원 DC24V(M12)
66.8(전원 커넥터)
10
RT Series
전원 선정 예
●전원 유닛은 여러 대를 자유로운 위치에 배치할 수 있습니다.
●여러 대를 배치했을 때는 아래 그림과 같이 우측의 I/O 유닛에 전원을 공급합니다.
●전원 유닛 배치 예
　�전원 계통 각각(전원 유닛별 출력용 24V, 유닛·입력용 24V)의 소비 전류의 합계값×1.6이 전원 유닛의 공급 능력(3A)을�
초과하지 않도록 배치해 주십시오.
●유닛·입력용 전원은 유닛 내부 동작과 외부 입력 기기로의 공급용 전원입니다.
●출력용 전원은 내부 출력 동작과 외부 출력 기기로의 공급용 전원입니다.
RT 전원 공급 장치 접속 이미지
엔드
유닛
엔드
유닛
전원
유닛
전원
유닛
전원
유닛
자국
유닛
전원1 급전 대상 전원2 급전 대상 전원3 급전 대상
I/O
유닛1
출력용 24V GND 내부용 5V(제어·입력용 24V에서 생성)
유닛·입력용 24V FG 통신선
I/O
유닛3
I/O
유닛2
전원1 전원2 전원3
1. 디지털 출력 유닛의 출력 측 전원 계통을 분리하고 싶을 때
번호 유닛
소비 전류(mA) 전원 유닛별 합계(mA)
유닛·입력용 출력용 유닛·입력용 출력용내부 외부 내부 외부
1 엔드 유닛 － － － － － －
2 전원 유닛 － － － －
100+110+110+
800+200
= 1320
20+5+5=30
3 자국 유닛 100 － 20 －
4 디지털 입력 유닛 110 800
(100×8커넥터) 5 －
5 디지털 입력 유닛 110 200
(100×2커넥터) 5 －
6 전원 유닛 － － － － 20 45+700=7457 디지털 출력 유닛 20 － 45 700
8 엔드 유닛 － － － － － －
2. 접속하고 있는 센서 등의 소비 전류가 클 때
번호 유닛
소비 전류(mA) 전원 유닛별 합계(mA)
유닛·입력용 출력용 유닛·입력용 출력용내부 외부 내부 외부
1 엔드 유닛 － － － － － －
2 전원 유닛 － － － －

RT-E·RT-F
■매니폴드 구성 부품 설명 및 부품 리스트� 14
■형번 표시 방법� 15
■외형 치수도� 16
■관련 기기� 18
 사용상의 주의사항� 20
C O N T E N T S
14
리모트 I/O
RT-E·RT-F Series
유닛을 자유롭게 조합하여 만드는 리모트 I/O 시스템
매니폴드 구성 부품 설명 및 부품 리스트
주요 구성 부품 리스트
(상세한 내용은 3page~9page를 참조하여 주십시오.)
품번 구성 부품 명칭 형번(예)
1 엔드 유닛 RT-XEELN00N
2 전원 유닛 RT-XP24A01N
3 자국 유닛 RT-XTECN00N
4 디지털 입력 유닛 RT-XADGA16A
5 디지털 출력 유닛 RT-XBDGA16A
6 디지털 입력 유닛 RT-XADGB08A
7 IO-Link 마스터 유닛 RT-XLMSA08N
8 아날로그 입력 유닛 RT-XAAGA02N
9 아날로그 출력 유닛 RT-XBAGA02N
10 엔드 유닛 RT-XEERN00N
질량
� (g)
유닛 종류 형번 질량
엔드 유닛 RT-XEELN00N 130
전원 유닛 RT-XP24A01N 125
자국 유닛 RT-XTECN00N 230
디지털 입력 유닛 RT-XADGA16A 245
디지털 출력 유닛 RT-XBDGA16A 245
디지털 입력 유닛 RT-XADGB08A 245
IO-Link 마스터 유닛 RT-XLMSA08N 230
아날로그 입력 유닛 RT-XAAGA02N 230
아날로그 출력 유닛 RT-XBAGA02N 230
엔드 유닛 RT-XEERN00N 150
※타이로드 및 육각 렌치 볼트의 질량을 포함합니다.
7
6
8
1
9
2
10
3
4
5
육각 렌치 볼트(M4×20)
타이로드(RT-TR-※)
유닛 종류·연 수에 맞춰
최적의 조합으로 선정
(18page 참조)
보조 금구(RT-SPE)
4유닛마다 1대 사용
(18page 참조)
15
RT-E·RT-F Series
형번 표시 방법
형번 표시 방법
※�최대 18대까지 선
택할 수 있습니다.
기종 형번
1 취부 방법 3 유닛 종별 3 유닛 종별 3 유닛 종별3 유닛 종별
(주1)(주2)
1대째 2대째 17대째3대째 18대째
3 유닛 종별
2 전원
유닛
유무
2 전원
유닛
유무
2 전원
유닛
유무
2 전원
유닛
유무
2 전원
유닛
유무
0 L 0 G0 L 0 KA1ERT
1  취부 방법
E 직접 취부 방식
F DIN 취부 방식
주1:� 좌우 엔드 유닛은 취부 방법에 따라 자동적으로 선택됩니다.
주2:� 취부 레일을 포함한 전체 길이는 962.5㎜ 이하로 해야 합니다.
 취부 레일의 길이는 17page를 참조해 주십시오.
3  유닛 종별
유닛명 내용 단품 형번 기호
자국
EtherCAT 대응 RT-XTECN00N A
EtherNet/IP 대응 RT-XTENN00N B
디지털 입력
M12/16점/PNP RT-XADGA16A C
M12/16점/NPN RT-XADGA16B D
M8/8점/PNP RT-XADGB08A E
M8/8점/NPN RT-XADGB08B F
아날로그 입력 2CH RT-XAAGA02N G
디지털 출력
M12/16점/PNP RT-XBDGA16A H
M12/16점/NPN RT-XBDGA16B J
아날로그출력 2CH RT-XBAGA02N K
IO-Link 마스터 8포트 RT-XLMSA08N L
밸브
인터페이스
카탈로그명 '플러그인 블록 매니폴드(No.CC-
1595)' 카탈로그를 참조해 주십시오. TVG▢P-TB-▢-▢▢KA1▢ Z
주1: 자국 유닛은 매니폴드 내에 1대만 선택할 수 있습니다.
주2: 접속 가능한 유닛은 최대 18대까지 선택할 수 있습니다.
2  전원 유닛 유무
0 전원 유닛 없음
1 전원 유닛 있음(RT-XP24A01N)
주1:�1대째의 유닛 선정 시 2 전원 유닛 유무는 반드시 전원 유닛이 있는
'1'을 선택해 주십시오.
주2:� 2 전원 유닛 유무는 3 유닛 종별과 반드시 세트로 선택해 주십시오.
전원 유닛은 선택한 유닛의 왼쪽에 있습니다.
<형번 표시 예>
RT-F1A0C0H1L0L
1  취부 방법 : DIN 취부 방식
2  전원 유닛 유무 : 전원 유닛 있음
1대째
3  유닛 종별 : RT-XTECN00N
2  전원 유닛 유무 : 전원 유닛 없음
2대째
3  유닛 종별 : RT-XADGA16A
2  전원 유닛 유무 : 전원 유닛 없음
3대째
3  유닛 종별 : RT-XBDGA16A
2  전원 유닛 유무 : 전원 유닛 있음
4번째
3  유닛 종별 : RT-XLMSA08N
2  전원 유닛 유무 : 전원 유닛 없음
5대째
3  유닛 종별 : RT-XLMSA08N
RT-XFELN00N
RT-XTECN00N
RT-XADGA16A
RT-XBDGA16A
RT-XFERN00N
RT-XLMASA08N
RT-XP24A01N RT-XP24A01N
RT-XLMSA08N
16
RT-E·RT-F Series
품번 구성 부품 명칭 품번 구성 부품 명칭
1 엔드 유닛 6 디지털 입력 유닛
2 전원 유닛 7 IO-Link 마스터 유닛
3 자국 유닛 8 아날로그 입력 유닛
4 디지털 입력 유닛 9 아날로그 출력 유닛
5 디지털 출력 유닛 10 엔드 유닛
외형 치수도
●RT-E※(직접 취부)

취부한 상태로 출하됩니다.
·표준 길이는 다음에 기재되어 있는 계산 방법으로 구해 주십시오.
·�표준 길이 이외의 취부 레일이 필요한 경우에는 아래 형번에서 길이(L2)를 지정하
여 별도로 구입해 주십시오.
RT-DIN- 길이
증연, 감연 시에는 아래 표를 참고하여 타이로드를 구입해 주십시오.
RT-E·RT-F Series
L 길이 계산 방법
L3(=L2-12.5)
L2
12.5
5.
5
2.25 8
18
종류1
※�M3×6은 부속된 나사를 사용해
주십시오.
RT-SPE(직접 취부)
RT-CM12 RT-CM8
RT-NP RT-TR-
● 보조 금구 세트
● 타이 로드
● M12 방수 캡
관련 기기
1  종류 길이(mm)
1 I/O 유닛 1대용(2개) 46
2 I/O 유닛 2대용(2개) 92
3 I/O 유닛 3대용(2개) 138
4 I/O 유닛 4대용(2개) 184
8 I/O 유닛 8대용(2개) 368
P 전원 유닛용(2개) 27
E 엔드 유닛 오른쪽 끝용(2개) 35
※나사는 부속되어 있지 않습니다.
※�개별로 유닛(RT-X※)을 구입하는 경우, 유닛 종류에 맞춘 타
이로드가 부속됩니다.
※�매니폴드(RT-E/RT-F)를 구입하는 경우, 적절한 길이의 타이
로드가 부속됩니다.
　(자세한 내용은 17page를 참조하여 주십시오.)
P
RT-E·RT-F Series
판매 단위 1개 ● M8 방수 캡 판매 단위 1개
● 네임 플레이트 판매 단위 10개
11
6.5
10 4.9
RT-NP
렌즈 중심
오목부에 삽입
M3×6
육각 렌치 볼트 M5
(부속되어 있지 않습니다)
RT-SPE
M12×1 M8×1
5
2.5φ9
13
3.
9
13
14
6
12
5
5.
5
5.
5
4-R2.75
17
19
20
CKD 제품을 사용한 장치를 설계 제작하는 경우에는 장치의 기계 기구와 공기압 제어 회로 또는 물 제어 회로와 이를 컨트롤하

RT-XADGA08A/B 8점 동시 입력 가능 범위
25
형번 LED 표시 커넥터·핀 개요
RT-XTECN00N
RT-XTENN00N
RT-XP24A01N
LED 명 표시 내용
RUN
EtherCAT의 통신 상태를 LED(녹색)의 점등 상
태(소등·점등·점멸)로 표시(정상 통신 시에는 녹
색 점등)
ERR EtherCAT의 이상 상태를 LED(적색)의 점등 상태
(소등·점등·점멸)로 표시(정상 통신 시에는 소등)
PS 유닛·입력용의 24V 상태를 적녹색 2색의 LED로
표시
PO 출력용 24V 상태를 적녹색 2색 LED로 표시
SF 장치 전체의 상태를 적녹색 2색 LED로 표시
CF 설정 변경 또는 강제 입출력 상태를 적녹색 2색
LED로 표시
L/A IN Ethernet 포트(IN 측)의 상태를 LED(녹색)의 점
등 상태(소등·점등·고속 점멸)로 표시
L/A OUT Ethernet 포트(OUT 측)의 상태를 LED(녹색)의
점등 상태(소등·점등·고속 점멸)로 표시
LED 명 표시 내용
MS
EtherNet/IP 기기의 상태를 LED(적색·녹색)의
점등·점멸로 표시(정상 통신 시에는 녹색 점등)
NS
EtherNet/IP의 통신 상태를 LED(적색·녹색)의
점등·점멸로 표시(정상 통신 시에는 녹색 점등)
PS
유닛·입력용의 24V 상태를 적녹색 2색의 LED로
표시
PO 출력용 24V 상태를 적녹색 2색 LED로 표시
SF 장치 전체의 상태를 적녹색 2색 LED로 표시
CF
설정 변경 또는 강제 입출력 상태를 적녹색 2색
LED로 표시
L/A IN
Ethernet 포트(IN 측)의 상태를 LED(녹색)의 점
등 상태(소등·점등·고속 점멸)로 표시
L/A OUT
Ethernet 포트(OUT 측)의 상태를 LED(녹색)의
점등 상태(소등·점등·고속 점멸)로 표시
LED 명 표시 내용
PWR(S)
유닛·입력용 24V 상태를 LED(녹색)으로 표시 , 정상
시 녹색 점등
PWR(O) 출력용 24V 상태를 LED(녹색)으로 표시, 정상 시 녹색 점등
PWR(I)
내부용 전원 상태를 LED(녹색)으로 표시, 정상 시
녹색 점등
・�PLC 등의 상위 기기로부터의 EtherCAT 케이블은 통신 커넥터(IN)
에 접속해 주십시오. (M12 커넥터를 사용)
・케이블 측 커넥터는 준비해 주십시오.
・�PLC 등의 상위 기기로부터의 EtherNet/IP 케이블은 통신 커넥터
(IN)에 접속해 주십시오. (M12 커넥터를 사용)
・케이블 측 커넥터는 준비해 주십시오.
M12 4pin 소켓 D 코드
M12 4pin 소켓 D 코드
M12 4pin 플러그 A 코드
・�유닛·입력용 전원과 출력용 전원은 다른 전원입니다. 전원 커넥터
(DC24V)에서 공급해 주십시오. (M12 커넥터를 사용)
・케이블 측 커넥터는 준비해 주십시오.
RT Series
기술 자료 2  배선 시 유의 사항
1: 송신 데이터, 플러스
1: 송신 데이터, 플러스
2: 출력용 24V(+)
2: 수신 데이터, 플러스
2: 수신 데이터, 플러스
1: 유닛·입력용 24V(+)
4: 수신 데이터, 마이너스

RT Series
기술 자료 2  배선 시 유의 사항
형번 LED 표시 커넥터·핀 개요
RT-XADGA16※
RT-XADGB08※
RT-XBDGA16※
LED 상태 각 점의 LED 표시 내용
적색 점등 내부 버스 이탈
적색 점멸(빠름) 하드웨어 고장
적색 점멸(느림) 신호선 이상 검지
황색 점등 출력 전원 이상
황색 점멸(빠름) ON 횟수 임계값 초과
황색 점멸(느림) 없음
녹색 점멸(빠름) 없음
녹색 점멸(느림) 없음
녹색 점등 출력 있음
소등 전원 OFF 또는 출력 없음
・케이블 측 커넥터는 준비해 주십시오
M12 5pin 소켓 A 코드
PNP 타입
・M12 커넥터(A) ・M12 커넥터(A)
・M8 커넥터(B) ・M8 커넥터(B)
NPN 타입
LED 상태 각 점의 LED 표시 내용
적색 점등 내부 버스 이탈
적색 점멸(빠름) 하드웨어 고장
적색 점멸(느림) 전원선 이상 검지
황색 점등 없음
황색 점멸(빠름) ON 횟수 임계값 초과
황색 점멸(느림) 없음
녹색 점멸(빠름) 없음
녹색 점멸(느림) 없음
녹색 점등 입력 ON
소등 전원 OFF 또는 입력 OFF
M12 5pin 소켓 A 코드
M8 3pin 소켓 A 코드
・입력 형식에는 PNP와 NPN의 2가지 종류가 있습니다.
・케이블 측 커넥터는 준비해 주십시오.
1: N.C.
1: 출력용 24V(+)
2: 출력 2
2: 출력 2
5: FG
5: FG
4: 출력 1
4: 출력 1
3: 출력용 24V(−)
3: N.C.
점 0의 LED 점 2의 LED
점 1의 LED 점 3의 LED
1: 유닛 입력용 24V(+)
3: 유닛·입력용 24V(−)
5: FG
점 0의 LED
점 0의 LED
2: 입력 2
4: 입력 1
점 2의 LED
점 1의 LED
4: 입력 1점 1의 LED 3: 유닛·입력용 24V(−)
1: 유닛·입력용 24V(+)
점 3의 LED
27

RT Series
기술 자료 2 배선 시 유의 사항
형번 LED 표시 커넥터·핀 개요
LED 상태 각 CH의 LED 표시 내용
적색 점등 내부 버스 이탈
적색 점멸(빠름) 하드웨어 고장
적색 점멸(느림) 전원선 이상 검지
황색 점등 없음
황색 점멸(빠름) 범위 상한·하한 에러 발생
황색 점멸(느림) 사용자 설정값 상한·하한 에러 발생
녹색 점멸(빠름) 없음
녹색 점멸(느림) 입력용 전원 OFF
녹색 점등 입력용 전원 ON
소등 전원 OFF 상태 또는 CH 무효 상태
LED 상태 각 CH의 LED 표시 내용
적색 점등 내부 버스 이탈
적색 점멸(빠름) 하드웨어 고장
적색 점멸(느림) 전원선 이상 검지
황색 점등 출력 전원 이상
황색 점멸(빠름) 범위 상한·하한 에러 발생
황색 점멸(느림) 사용자 설정값 상한·하한 에러 발생
녹색 점멸(빠름) 없음
녹색 점멸(느림) 출력용 전원 OFF
녹색 점등 출력용 전원 ON
소등 전원 OFF 상태 또는 CH 무효 상태
1: 유닛·입력용 24V(+)
L＋
1: 유닛·입력용 24V(+)
L＋
1: 유닛·입력용 24V(+)
L＋
5: N.C.
5: N.C.
5: N.C.
2: 디지털 입력 2
DI
2: 디지털 입력 2
DI
2: N.C.
DI
4: IO-Link 통신
C/Q
4: 디지털 입력 1
C/Q
4: 디지털 출력 1
C/Q
3: 유닛·입력용 24V(−)
L−
3: 유닛·입력용 24V(−)
L−
3: 유닛·입력용 24V(−)
L−
LED0
(포트 0용) LED2(포트 1용)
LED1(포트 0용)
LED3
(포트 1용)
CH1의 LED
CH1의 LED
1: 입력용 24V(+)
1: 출력용 24V(+)
4: 아날로그 입력(−)
4: 아날로그 출력(−)
5: FG
5: FG
CH0의 LED
CH0의 LED
2: 아날로그 입력(+)
2: 아날로그 출력(+)
3: 입력용 24V(−)
3: 출력용 24V(−)
28
전원 유닛

32
PLC 대응표
형번 제조사명(권장 단체) 통신 시스템명 마스터국 형번
RT-XTECN00N
EtherCAT Technology Group
EtherCAT
EtherCAT 대응 마스터에 접속
OMRON 주식회사 NJ101-9000·NX1P2
RT-XTENN00N
ODVA
EtherNet/IP
EtherNet/IP 사용 스캐너에 연결
OMRON 주식회사 NJ101-9000·NX1P2
주식회사 키엔스 KV8000·KVNano
방수 커넥터
핀 번호 신호명 기능
1 TD+ 통신 데이터, 플러스
2 RD+ 수신 데이터, 플러스
3 TD− 송신 데이터, 마이너스
4 RD− 수신 데이터, 마이너스
EtherCAT EtherNet/IP용
●EtherCAT EtherNet/IP용 커넥터
입출력용
●입출력용 권장 커넥터
배선 방법은 아래의 통신용 커넥터 핀 배열 및 통신 케이블 배선 예를 참조해 주십시오.
통신 케이블 선은 CAT5 이상의 선을 사용해 주십시오.
권장 M12-RJ45 커넥터 부착 통신 케이블
　　　품번 XS5W-T421-□MC-K	 스트레이트  OMRON사 제품
　　　품번 0945 700 5O□□	 스트레이트  HARTING사 제품
권장 통신 플러그와 통신 케이블
　　　품번 0945 600 01□□	 케이블 단품  HARTING사 제품
　　　품번 2103 281 1405	 조립식 M12 커넥터  HARTING사 제품
　　　품번 0945 151 1100	 조립식 RJ-45 커넥터  HARTING사 제품
권장 M12-유자철선 type 전원 케이블
　　　・품번 XS2F-D421-□8□-□ 스트레이트 OMRON사 제품
권장 통신 플러그와 전원 케이블
　　　・품번 2103 212 2305 조립식 M12 커넥터 HARTING사 제품
　　　・전선 사이즈： AWG22-18, 적응 케이블 지름: φ6-8
　　　　　　　　　　　　　　　　※□는 케이블 사양에 따라 다릅니다.
●전원용 커넥터
핀 번호 내용
1 유닛·입력용 24V(+)
2 출력용 24V(+)
3 유닛·입력용 24V(−)
4 출력용 24V(−)
RT Series
기술 자료 2  배선 시 유의 사항
권장 커넥터
      케이블 부착 커넥터
　　　・품번 XS2H-D421-* (편측 커넥터 플러그) OMRON사 제품
      케이블 부착 M8 커넥터
　　　・품번 XS3H-M321-* (편측 커넥터 플러그) OMRON사 제품
각 핀에 할당된 신호는 25~31page를 참
조해 주십시오.
12
43
(플러그) M12×1
φ
14
.9
1
2
4
3
4
1
3
2
33
유닛별 UL 규격 대응
유닛명 디지털 입력 디지털 출력 아날로그 입력 아날로그 출력 전원 자국 밸브 인터페이스
UL 대응 ● ● ● ● ● ● －
관련 상품